
                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                Αθήνα, 03-11-2022 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                 Αριθμός απόφασης: 578       
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                          
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                     
Αρμόδια: Ν. Βάρσου 
Τηλ.: 213 2121811, 210 3800938  
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr   
Ακαδημίας 68 106 78, ΑΘΗΝΑ   
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με αριθμό 365/07-07-2022, περί κατανομής των θέσεων 

του διοικητικού προσωπικού του Ν.Σ.Κ. στις Υπηρεσιακές Μονάδες του ». 

 
                                                    

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις  

α)του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και 

ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 16, 119 και 122 παρ. 13.  

β) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133) και ειδικότερα του άρθρου 20 αυτού.  

γ) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 26). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού 

προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές 

Μονάδες του, κατά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο - ειδικότητα και ορισμός του 

αριθμού των διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 365/07-07-

2022. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με αριθμό 365/07-07-2022, περί 

κατανομής των θέσεων του διοικητικού προσωπικού του Ν.Σ.Κ. στις Υπηρεσιακές 

Μονάδες του», με αριθμό 521/11-10-2022.    

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση του Θεματικού Σχηματισμού 

εθνικών και διεθνών διαιτησιών (Domestic and International Arbitration 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 

 

Department/D.I.A.D.) του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και ρύθμιση 

θεμάτων λειτουργίας του», με αριθμό 560/27-10-2022 (Β΄ 5601). 

5. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση Θεματικού Σχηματισμού 

ποινικών υποθέσεων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και ρύθμιση 

θεμάτων λειτουργίας του», με αριθμό 561/27-10-2022 (Β΄ 5600). 

6. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Υπηρεσιακές μεταβολές των Λειτουργών του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους», με αριθμό 575/02-11-2022. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο 

κρατικός προϋπολογισμός. 

8. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας  του Ν.Σ.Κ. μετά τη 

συγκρότηση των προαναφερόμενων Θεματικών Σχηματισμών, αποφασίζουμε:  

 

Α. Την προσθήκη Κεφαλαίου «IV. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΣΧΗΜΑΤΙΜΟΙ» στην απόφαση 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού προσωπικού του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες του, κατά 

εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο - ειδικότητα και ορισμός του αριθμού των 

διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 365/07-07-2022, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την  απόφαση με αριθμό 521/11-10-2022,  ως εξής: 

 

                                        IV. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΣΧΗΜΑΤΙΜΟΙ 

 

Α. Θεματικός Σχηματισμός εθνικών και 
διεθνών διαιτησιών (Domestic and 
International Arbitration 
Department/D.I.A.D.)  

   

 ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου καλυμμένη 

Β. Θεματικός Σχηματισμός ποινικών 
υποθέσεων  

   

 ΠΕ  Διοικητικού - Οικονομικού 1 Δημοσίου Δικαίου  καλυμμένη 

  

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

             ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

 

 

 



3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:        
1.  Γραφείο Προέδρου. 

2. Στυλιανή Χαριτάκη και Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη, Αντιπροέδρους του Ν.Σ.Κ.  

3.  Σταύρο Σπυρόπουλο και Δημήτριο Καμάρη, Νομικούς Συμβούλους του Κράτους 

στην Κεντρική Υπηρεσία (Κ.Υ.) του Ν.Σ.Κ. 

4. Κωνσταντίνο Λέκκα, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικού & Λειτουργικής 

Υποστήριξης της Κ.Υ. του Ν.Σ.Κ. 

5. Ναυσικά Βάρσου, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Κ.Υ. 

του Ν.Σ.Κ. 


		2022-11-04T10:38:31+0200




